
Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2009 года          № 23

Об определении мест для размещения 
предвыборных агитационных материалов

В соответствии с пунктом 7 статьи 39 Закона Республики Карелия «О выборах депутатов 
представительных  органов  и  глав  муниципальных  образований,  членов  выборных  органов 
местного самоуправления в Республике Карелия», на основании предложений глав поселений, 
входящих в состав Олонецкого национального муниципального района, и по согласованию с 
Территориальной  избирательной  комиссией  Олонецкого  района,  Администрация  Олонецкого 
национального муниципального района постановляет:

 1.  Определить  следующие  места  для  размещения  предвыборных  агитационных 
материалов:

№ 
п/п

Номер 
участка

Места для размещения предвыборных агитационных материалов

1 360 афишные щиты по ул.Урицкого в г.Олонце

2 361
афишные щиты по ул.Свирских дивизий (у МУ «Олонецкий ЦТиД») и 
ул.Урицкого в г.Олонце

3 362 афишные щиты по ул.Урицкого в г.Олонце

4 363 афишные щиты по ул.Свободы (автостанция) и ул.Урицкого в г.Олонце

5 364 Информационный стенд у дома № 75 по ул.Леселидзе, п.Ильинский

6 365 Информационный стенд у магазина «Волжанка»

7 366
информационный стенд в магазине д. Алексала (д.Алексала, д.12, тел. 2-61-
23)

8 367 На здании бывшей почты в с.Нурмойла, ул.Садофьева

9 368 Информационный стенд в магазине д.Тулокса по ул.Шоссейная

10 369 афишные щиты по ул.Урицкого в г.Олонце

11 370 афишные щиты по ул.Урицкого в г.Олонце



12 371 афишные щиты по ул.Урицкого в г.Олонце

13 372
- Информационный стенд в магазине ИП Шапкина (ул.Новая)
- Информационный стенд в магазине ИП Фомина (д.Тукса, д.88)

14 373

- Доска объявлений в здании администрации Видлицкого 
сельского поселения (с.Видлица, ул. Советская, д. 10);
- Доска объявлений в здании ОАО «Агрофирма  «Видлица», (с.Видлица ул. 
Сосновая)

15 374 ______

16 375 Информационный стенд в магазине ЧП Неговора (д.Верхняя Видлица, д.7а)

17 376
Информационный стенд в магазине ИП Мещерякова С.А. (п.Устье 
Видлица, ул.Кротова)

18 377 Информационный стенд в магазине Олонецкого сельпо (д. Большие Горы)

19 378

- Информационный стенд в здании Узла связи (д.Нурмолицы, 2-12-19)
- общий стенд для объявлений в центре деревни Тенгусельга
- на доме бывшего клуба /Кемпайнен Т.С/ (д.Сяндеба, тел.2-45-46)
- на доме Четчиковой Е.В. №52 (д.Кукшегоры, тел.2-45-40)
- на доме Корнилова И.А. № 28 (д.Гушкала, тел. 2-45-55)
- на доме Ивановой О.И. № 10 (д.Нинисельга, тел. 2-45-41)
- на доме Николаева Д.Е. № 11 (д.Тигвера)

20 379
Информационный стенд в здании Узла связи (п.Ковера ул. 60-летие 
Великого Октября)

21 384

- в администрации Коткозерского сельского поселения (д.Коткозеро 
ул.Олонецкая,  д. 14);
- в помещении библиотеки (д.Коткозеро, ул.Олонецкая, д.13)

22 385 В помещении Верхнеолонецкого ФАПа (п.Верхнеолонецкий)

23 386

- МОУ «Куйтежская средняя общеобразовательная школа» (д. Куйтежа, 
ул.Ленина, д. 12, тел. 2-95-30)

- в помещении Куйтежского ФАПа (д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21, тел. 2-95-
36)
- в администрации Куйтежского сельского поселения (д. Куйтежа, 
ул.Ленина, д.21, тел. 2-95-90)

24 387 На магазине в центре п. Речная Сельга

25 388

- информационный стенд детского сада МОУ «Михайловская средняя школа» 
(с. Михайловское, ул. Новая, д. 14, тел.2-53-94)
- в помещении Михайловского ФАПа (с. Михайловское, ул. Новая, тел. 2-53-
38)

26 389

-стенд в помещении библиотеки (д.Мегрега, пер.Школьный, д.2, тел. 4-
68-44)
- стенд в здании ДК (д.Мегрега, ул.Школьная, д.18, тел. 4-68-74).

Глава администрации Олонецкого 
национального муниципального района                                                               В.А. Ефремов


